

統一的な基準による財務書類
(新地方公会計制度)
連結会計財務書類
令和3年度決算

令和5年3月
鹿追町

連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

(単位：千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	29,932,895	固定負債	8,760,766
有形固定資産	26,193,647	地方債等	7,740,141
事業用資産	13,586,955	長期未払金	-
土地	1,635,502	退職手当引当金	944,285
立木竹	1,364,136	損失補償等引当金	-
建物	21,256,101	その他	76,340
建物減価償却累計額	△ 13,413,594	流動負債	1,281,182
建物減損損失累計額	-	1年内償還予定地方債等	1,116,892
工作物	5,309,470	未払金	19,729
工作物減価償却累計額	△ 2,574,108	未払費用	-
工作物減損損失累計額	-	前受金	-
船舶	756	前受収益	-
船舶減価償却累計額	△ 756	賞与等引当金	113,905
船舶減損損失累計額	-	預り金	22,265
浮標等	-	その他	8,391
浮標等減価償却累計額	-		
浮標等減損損失累計額	-	負債合計	10,041,948
航空機	-	【純資産の部】	
航空機減価償却累計額	-	固定資産等形成分	30,588,492
航空機減損損失累計額	-	余剰分（不足分）	△ 8,991,742
その他	-	他団体出資等分	-
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	9,449		
インフラ資産	12,149,410		
土地	257,356		
建物	1,353,745		
建物減価償却累計額	△ 1,043,404		
建物減損損失累計額	-		
工作物	89,646,920		
工作物減価償却累計額	△ 78,130,541		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	65,335		
物品	3,523,183		
物品減価償却累計額	△ 3,065,901		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	556		
ソフトウェア	555		
その他	0		
投資その他の資産	3,738,692		
投資及び出資金	47,904		
有価証券	-		
出資金	47,904		
その他	-		
長期延滞債権	15,149		
長期貸付金	185,159		
基金	3,280,756		
減債基金	1,033,665		
その他	2,247,091		
その他	210,482		
徴収不能引当金	△ 758		
流動資産	1,705,803		
現金預金	992,452		
未収金	54,828		
短期貸付金	-		
基金	655,597		
財政調整基金	655,597		
減債基金	-		
棚卸資産	2,926		
その他	0		
徴収不能引当金	-		
繰延資産	-		
		純資産合計	21,596,750
資産合計	31,638,698	負債及び純資産合計	31,638,698

【様式第2号】

連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位：千円)

科目	金額
経常費用	9,022,903
業務費用	5,625,494
人件費	2,072,855
職員給与費	1,841,164
賞与等引当金繰入額	104,839
退職手当引当金繰入額	△ 66,277
その他	193,129
物件費等	3,461,023
物件費	2,005,732
維持補修費	37,823
減価償却費	1,324,394
その他	93,075
その他の業務費用	91,615
支払利息	44,363
徴収不能引当金繰入額	△ 703
その他	47,956
移転費用	3,397,410
補助金等	3,094,932
社会保障給付	279,485
その他	14,642
経常収益	1,653,854
使用料及び手数料	1,085,653
その他	568,201
純経常行政コスト	7,369,050
臨時損失	8,245
災害復旧事業費	-
資産除売却損	0
損失補償等引当金繰入額	-
その他	8,245
臨時利益	58,574
資産売却益	5,263
その他	53,311
純行政コスト	7,318,720

連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日

至 令和4年3月31日

(単位：千円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	21,361,834	30,918,963	△ 9,557,129	-
純行政コスト(△)	△ 7,318,720		△ 7,318,720	-
財源	7,754,568		7,754,568	-
税収等	6,005,953		6,005,953	-
国県等補助金	1,748,615		1,748,615	-
本年度差額	435,847		435,847	-
固定資産等の変動(内部変動)		△ 44,617	44,617	
有形固定資産等の増加		1,001,338	△ 1,001,338	
有形固定資産等の減少		△ 1,477,859	1,477,859	
貸付金・基金等の増加		991,358	△ 991,358	
貸付金・基金等の減少		△ 559,454	559,454	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	△ 225,955	△ 225,955		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	-			-
その他	25,023	△ 59,900	84,923	
本年度純資産変動額	234,915	△ 330,471	565,387	-
本年度末純資産残高	21,596,750	30,588,492	△ 8,991,742	-

【様式第4号】

連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日

至 令和4年3月31日

(単位：千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	7,808,877
業務費用支出	4,411,467
人件費支出	2,142,419
物件費等支出	2,176,731
支払利息支出	44,363
その他の支出	47,954
移転費用支出	3,397,410
補助金等支出	3,094,932
社会保障給付支出	279,485
その他の支出	14,642
業務収入	9,209,773
税収等収入	5,778,907
国県等補助金収入	1,476,817
使用料及び手数料収入	1,131,571
その他の収入	822,479
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	686
業務活動収支	1,401,583
【投資活動収支】	
投資活動支出	1,717,149
公共施設等整備費支出	726,285
基金積立金支出	895,080
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	95,784
その他の支出	-
投資活動収入	814,497
国県等補助金収入	266,841
基金取崩収入	444,578
貸付金元金回収収入	84,474
資産売却収入	14
その他の収入	18,590
投資活動収支	△ 902,652
【財務活動収支】	
財務活動支出	1,106,234
地方債等償還支出	1,106,233
その他の支出	0
財務活動収入	526,021
地方債等発行収入	524,325
その他の収入	1,696
財務活動収支	△ 580,213
本年度資金収支額	△ 81,282
前年度末資金残高	1,051,345
比例連結割合変更に伴う差額	123
本年度末資金残高	970,187
前年度末歳計外現金残高	21,834
本年度歳計外現金増減額	431
本年度末歳計外現金残高	22,265
本年度末現金預金残高	992,452